
Rajoittamistoimenpiteiden kirjaamisprosessi
Päätös tai ratkaisu 
rajoittamistoimenpiteestä Rajoitustoimenpiteen toteutus Jälkiselvitys/ selvitys

Kun asiakkaaseen on kohdistettu rajoitustoimen-
pide, sen käyttöä on arvioitava jälkiselvittelyssä 
hänen kanssaan viipymättä. Merkinnän rajoitus-
toimenpiteestä tehnyt ohjaaja laatii myös
Yhteenveto rajoitustoimenpiteen 
jälkiselvittelystä- asiakasasiakirjan.

Yhteenvedon perusteella omaohjaaja laatii
selvitys rajoitustoimenpiteistä-
asiakasasiakirjan, joka toimitetaan asiakkaan 
lailliselle edustajalle, omaiselle tai muulle 
läheiselle sekä asiakkaan omatyöntekijälle 
vähintään kuukausittain.

*Sallitut rajoitustoimenpiteet: Kiinnipitäminen, aineiden ja esineiden haltuunotto, henkilöntarkastus, lyhytaikainen erillään pitäminen, 
välttämättömän terveydenhuollon antaminen vastustuksesta riippumatta, rajoittavien välineiden ja asusteiden käyttö päivittäisissä 
toiminnoissa, rajoittavien välineiden ja asusteiden käyttö vakavissa vaaratilanteissa, valvottu liikkuminen, poistumisen estäminen

Toimintayksikön työntekijä
tekee Sosiaali LC:hen
Merkintä 
rajoitustoimenpiteestä-
asiakaskertomusmerkinnän, 
kts. erillinen kirjaamisohje. 

Toimintayksikön vastaavalle johtajalle 
ilmoitettava viipymättä lyhyt aikaisesti 
erillään pitämisestä, poistumisen 
estämisestä, henkilötarkastuksesta ja 
rajoittavien välineiden tai asusteiden 
käyttö vakavissa vaaratilanteissa

Toimintayksikön työntekijät 
tekee rajoitustoimenpiteen 
aikaiset kirjaukset Merkintä 
rajoitustoimenpiteestä-
asiakaskertomusmerkintään. 
Jokainen työntekijä laatii oman 
asiakaskertomusmerkintänsä.

Rajoitustoimenpiteen käyttö 
pitää lopettaa heti, kun se ei 
ole enää välttämätöntä tai se 
vaarantaa rajoitetun henkilön 
terveyden tai turvallisuuden.

Tehdään ratkaisu tai päätös 
rajoitustoimenpiteestä, kts. STM:n
rajoitustoimenpide-taulukko. 

Päätöksen kirjaa Sosiaali LC.hen toiminta-
yksikön vastaava johtaja. Ratkaisun tekee 
toimintayksikön henkilökuntaan kuuluva 
sosiaali- tai terveydenhuollon 
ammattihenkilö.

Päädytään rajoittamistoimenpiteisiin, 
kun kaikki muut lievemmät keinot on 
käytetty. Vain laissa mainitut rajoitus-
toimenpiteet ovat sallittuja*.  Ennen kun 
asiakasta rajoittaa, asiakkaalla tulee 
olla päätös erityshuollon antamisesta 
ja palvelusta. 

Rajoittamistoimenpiteestä, joka on päätetty 
lopettaa ennen päätöksen umpeutumista, tulee 
tehdä päätös rajoittamistoimenpiteen 
lopettamisesta.

Yksikön vastaava ohjaaja toimittaa kuukausittain 
rajoitustoimenpiteiden yhteenvedon johtavalle 
sosiaalityöntekijälle. Yhteenvedot tulee olla myös 
IMO-työryhmän käytettävissä. Nämä käsitelleen 
kerran vuodessa johtoryhmässä.
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